Чăваш  Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администраций

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017 № 474
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска от

07.07.2014 года № 295 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики»

В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 07.02.2017 № 143 «О внесении изменений в Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,  руководствуясь  статьей 43 Устава города Новочебоксарска  Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный    постановлением  администрации города Новочебоксарска от  07.07.2014 года № 295 «О  создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» изменения согласно приложению №1.
          2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава администрации города

Новочебоксарска Чувашской Республики                                          И.Б. Калиниченко
Приложение № 1
        УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

от 27.03.2017 года № 474
и з м е н е н и я,

вносимые  в   Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный    постановлением  администрации города Новочебоксарска от  07.07.2014 года № 295 «О  создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики»
         Внести в Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный    постановлением  администрации города Новочебоксарска от  07.07.2014 года № 295 «О  создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:

         1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения аварийно- спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно- спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при  военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».

           2. В пункте 5 в абзаце первом:

            слово « действий» заменить словом «конфликтов»;

            после слов «экономических» дополнить словом «, физико- географических»;

             слова «в военное время» заменить словами «при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов.»;

           3. В пункте 6  слова « действий» заменить словами «конфликтов»;

           4. В пункте 8:
           а) абзац второй изложить в новой редакции:

           «по продовольствию, вещевому имуществу и предметам первой необходимости – на сектор потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска;»;

            б) абзац третий изложить в новой редакции:

             «по материально - техническому снабжению и средствам малой механизации - на отдел дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства  администрации города Новочебоксарска;»;

в) абзац  четвертый изложить в новой редакции:

              «по средствам защиты населения - на сектор потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска.».

             5. Пункт 16  изложить в следующей  редакции:

             «Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется в  соответствии с  законодательством Российской Федерации.».

_1468752762.doc
[image: image1.png]